
ZARZĄDZENIE NR 46/2024 
BURMISTRZA PAKOŚCI 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2024r. poz. 609 z późn. zm.), art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 i 5 uchwały Nr 
LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Pakość na 2024 rok, z późn. zm., zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów:  
- zwiększenie środków Funduszu Pomocy w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 5 272,00 zł, 

- zwiększenie środków Funduszu Pomocy w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 1 864,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) w planie wydatków: 

- rozdysponowanie rezerwy ogólnej na kwotę 47 000,00 zł, 

- zwiększenie o kwotę 7 136,00 zł, 

- przeniesienie na kwotę 95 864,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) § 1 otrzymuje brzmienie :  
„1. Dochody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 69 015 232,78 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 52 748 942,75 zł, w tym: 

a) dochody własne 32 131 396,15 zł, 

b) subwencje 11 950 304,00 zł, 

c) dotacje celowe 8 667 242,60 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 6 160,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 16 266 290,03 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 495 000,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 7 000,00 zł, 

c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 15 764 290,03 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 1 167 
964,24 zł”, 

4) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 72 647 718,70 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 54 673 333,42 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 43 441 292,45 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 954 533,99 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 486 758,46 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3 792 931,40 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 1



c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 532 949,57 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 6 160,00 zł, 

d) obsługa długu 900 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 17 974 385,28 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 526 049,99 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 1 092 
498,00 zł, 

b) dotacje na zadania majątkowe 448 335,29 zł”,; 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 3 632 485,92 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 276 027,20 zł oraz wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
w wysokości 3 356 458,72 zł, 

6) załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2024r.”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia, 

7) załącznik „Plan finansowy dochodów i wydatków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 
dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy”, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

8) załącznik „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia, 

9) załącznik "Zadania inwestycyjne w 2024 roku", otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie gminy na 2024r. określono w załącznikach od Nr 1 do 
Nr 6 niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Burmistrz Pakości 
 
 

Michał Siembab 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 46/2024 Burmistrza Pakości z dnia 26 sierpnia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 994 221,00 5 272,00 11 999 493,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 43 917,00 5 272,00 49 189,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

43 917,00 5 272,00 49 189,00

852 Pomoc społeczna 2 235 641,30 1 864,00 2 237 505,30

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

241 561,00 1 000,00 242 561,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 461,00 1 000,00 5 461,00

85295 Pozostała działalność 673 867,30 864,00 674 731,30

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

10 076,00 864,00 10 940,00

Razem: 69 008 096,78 7 136,00 69 015 232,78

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 46/2024 Burmistrza Pakości z dnia 26 sierpnia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 350 424,66 0,00 9 350 424,66

75011 Urzędy wojewódzkie 133 860,78 0,00 133 860,78

4300 Zakup usług pozostałych 4 880,00 -120,00 4 760,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 120,00 120,00 240,00

758 Różne rozliczenia 241 856,42 -47 000,00 194 856,42

75818 Rezerwy ogólne i celowe 230 000,00 -47 000,00 183 000,00

4810 Rezerwy 230 000,00 -47 000,00 183 000,00

801 Oświata i wychowanie 22 166 015,45 52 272,00 22 218 287,45

80101 Szkoły podstawowe 11 739 491,31 47 000,00 11 786 491,31

4270 Zakup usług remontowych 178 700,00 47 000,00 225 700,00

80104 Przedszkola 5 521 166,24 70 000,00 5 591 166,24

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

204 000,00 70 000,00 274 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 599 400,00 -70 000,00 529 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 543 400,00 -70 000,00 473 400,00

80195 Pozostała działalność 233 830,73 5 272,00 239 102,73

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

9 706,53 921,11 10 627,64

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

27 262,50 3 524,34 30 786,84

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 947,97 826,55 7 774,52

851 Ochrona zdrowia 427 782,16 0,00 427 782,16

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 274 760,16 0,00 274 760,16

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 109 260,16 1 934,00 111 194,16

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 66,00 566,00

852 Pomoc społeczna 7 361 300,06 1 864,00 7 363 164,06

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

515 561,00 1 000,00 516 561,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 461,00 1 000,00 5 461,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 128 454,00 15 530,00 2 143 984,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 1



4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

7 920,00 15 530,00 23 450,00

85295 Pozostała działalność 2 626 635,06 -14 666,00 2 611 969,06

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

10 076,00 864,00 10 940,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

740 000,00 -15 530,00 724 470,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 944 034,46 0,00 1 944 034,46

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 301 251,17 0,00 1 301 251,17

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 274,00 1 200,00 7 474,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 089,17 -1 200,00 26 889,17

92195 Pozostała działalność 123 391,00 0,00 123 391,00

4090 Honoraria 2 000,00 -2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 981,00 2 000,00 58 981,00

926 Kultura fizyczna 3 606 913,00 0,00 3 606 913,00

92601 Obiekty sportowe 3 187 133,00 0,00 3 187 133,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 591,70 -5 014,00 37 577,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 010,00 5 014,00 351 024,00

Razem: 72 640 582,70 7 136,00 72 647 718,70

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

do zarządzenia Nr 46/2024 Burmistrza Pakości z dnia 26 sierpnia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna

przed zmianą 133 781,00 133 781,00 0,00 133 781,00 133 781,00 133 781,00 118 559,60 15 221,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -120,00 -120,00 -120,00 0,00 -120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 133 781,00 133 781,00 0,00 133 781,00 133 781,00 133 781,00 118 559,60 15 221,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 133 781,00 133 781,00 0,00 133 781,00 133 781,00 133 781,00 118 559,60 15 221,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -120,00 -120,00 -120,00 0,00 -120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 133 781,00 133 781,00 0,00 133 781,00 133 781,00 133 781,00 118 559,60 15 221,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 880,00 4 880,00 4 880,00 0,00 4 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -120,00 -120,00 -120,00 0,00 -120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 4 760,00 4 760,00 4 760,00 0,00 4 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610
Koszty postępowania sądowego i
prokuratorskiego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 240,00 240,00 240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 5 433 124,46 5 433 124,46 0,00 5 433 124,46 5 433 124,46 1 523 054,75 730 004,08 793 050,67 0,00 3 910 069,71 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -120,00 -120,00 -120,00 0,00 -120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 433 124,46 5 433 124,46 0,00 5 433 124,46 5 433 124,46 1 523 054,75 730 004,08 793 050,67 0,00 3 910 069,71 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do zarządzenia Nr 46/2024 Burmistrza Pakości z dnia 26 sierpnia 2024r. 

zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok 

 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZU POMOCY  

W CELU FINANSOWANIA LUB DOFINANSOWANIA REALIZACJI ZADAŃ NA RZECZ 

POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

750   Administracja publiczna 79,78 0,00 79,78  

 75011  Urzędy wojewódzkie 79,78 0,00 79,78  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

79,78 0,00 79,78 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

130 315,50 0,00 130 315,50  

 75495  Pozostała działalność 130 315,50 0,00 130 315,50  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

130 315,50 0,00 130 315,50 
 

758   Różne rozliczenia 43 917,00 5 272,00 49 189,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 43 917,00 5 272,00 49 189,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

43 917,00 5 272,00 49 189,00 
 

852   Pomoc społeczna 14 837,00 1 864,00 16 701,00  

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 4 461,00 1 000,00 5 461,00 

 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

4 461,00 1 000,00 5 461,00 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 300,00 0,00 300,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

300,00 0,00 300,00 
 

 85295  Pozostała działalność 10 076,00 864,00 10 940,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

10 076,00 864,00 10 940,00 
 

855   Rodzina 6 893,00 0,00 6 893,00  

 85595  Pozostała działalność 6 893,00 0,00 6 893,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

6 893,00 0,00 6 893,00 
 

Razem: 196 042,28 7 136,00 203 178,28  

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 79,78 0,00 79,78 

 75011  Urzędy wojewódzkie 79,78 0,00 79,78 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane  
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

66,83 0,00 66,83 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

12,95 0,00 12,95 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
130 315,50 0,00 130 315,50 

 75495  Pozostała działalność 130 315,50 0,00 130 315,50 

  
3280 

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

97 800,00 0,00 97 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 1



  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

32 387,50 0,00 32 387,50 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane  
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

128,00 0,00 128,00 

801   Oświata i wychowanie 43 917,00 5 272,00 49 189,00 

 80195  Pozostała działalność 43 917,00 5 272,00 49 189,00 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane  
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

9 706,53 921,11 10 627,64 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane  
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

27 262,50 3 524,34 30 786,84 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

6 947,97 826,55 7 774,52 

852   Pomoc społeczna 14 837,00 1 864,00 16 701,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

4 461,00 1 000,00 5 461,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

4 461,00 1 000,00 5 461,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 300,00 0,00 300,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

300,00 0,00 300,00 

 85295  Pozostała działalność 10 076,00 864,00 10 940,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

10 076,00 864,00 10 940,00 

855   Rodzina 6 893,00 0,00 6 893,00 

 85595  Pozostała działalność 6 893,00 0,00 6 893,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

6 656,00 0,00 6 656,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

237,00 0,00 237,00 

Razem: 196 042,28 7 136,00 203 178,28 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 

do zarządzenia Nr 46/2024 Burmistrza Pakości z dnia 26 sierpnia 2024r. 

zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok 

 

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH, Z CZĘŚCI OPŁATY ZA ZEZWOLENIE NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH W OBROCIE HURTOWYM ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DOCHODY   

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 
  

Środki pozostałe z 2023 roku 34 963,16 0,00 34 963,16 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem 

258 297,00 0,00 258 297,00 

 
75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

258 297,00 0,00 258 297,00 

  
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie  
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

68 297,00 0,00 68 297,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

190 000,00 0,00 190 000,00 

Razem: 293 260,16 0,00 293 260,16 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 293 260,16 0,00 293 260,16 

 85153  Zwalczanie narkomanii 18 500,00 0,00 18 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300,00 0,00 1 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 0,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 200,00 0,00 5 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 274 760,16 0,00 274 760,16 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 109 260,16 1 934,00 111 194,16 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 500,00 0,00 15 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 15 000,00 0,00 15 000,00 

  4260 Zakup energii 3 000,00 0,00 3 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 125 000,00 0,00 125 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

500,00 0,00 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 500,00 66,00 566,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 

2 000,00 0,00 2 000,00 

Razem: 293 260,16 0,00 293 260,16 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do zarządzenia Nr 46/2024 Burmistrza Pakości z dnia 26 sierpnia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Zadania inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

926 Kultura fizyczna 3 320 790,00 5 014,00 3 325 804,00

92601 Obiekty sportowe 3 046 010,00 5 014,00 3 051 024,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 010,00 5 014,00 351 024,00

Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na
terenie Gminy Pakość

9 840,00 5 014,00 14 854,00

Razem: 17 969 371,28 5 014,00 17 974 385,28

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  
Zarządzenie zmian w budżecie Gminy Pakość na 2024 rok.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej:  
Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270, z późn. zm.). Zgodnie z art. 222 ust. 
4 zarząd jednostki samorządu terytorialnego dokonuje podziału rezerw, w tym ogólnej. Zgodnie z art. 257 
pkt 1 i 3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian 
w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z 
budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych oraz w planie wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w 
zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy. Zgodnie z § 15 ust. 2 uchwały Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 
grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, Burmistrz Pakości może 
dokonywać zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy 
oraz może dokonywać zmian w planie wydatków majątkowych, natomiast zgodnie z § 15 ust. 5 ww. 
uchwały, Burmistrz Pakości może dokonywać zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy 
Pakość, w tym dokonywać przeniesienia między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywać 
czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.  
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem:  
Zarządzenie nie wymaga konsultacji.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i 
wydatków budżetowych: 
- w dziale 750 Administracja przeniesienie na kwotę 120,00 zł, z przeznaczeniem na ustanowienie kuratora 
w związku z prowadzonym postępowaniem o wymeldowanie, 
- w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdysponowanie rezerwy ogólnej na kwotę 47 000,00 zł z 
przeznaczeniem na wykonanie koniecznego remontu dachu nad salą gimnastyczną w Zespole Placówek 
Oświatowych w Kościelcu, 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie, zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 26 sierpnia 2024r. Nr 
ST3.4752.10.2024.g, są to środki Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przeniesienie na kwotę 70 000,00 zł, z przeznaczeniem 
na wyższe niż zakładano koszty wychowania przedszkolnego realizowanego przez inne gminy dla dzieci 
zamieszkałych na terenie gminy Pakość,  
- w dziale 851 Ochrona zdrowia, przeniesienie na kwotę 2 000,00 zł, z przeznaczeniem na działalność 
świetlic opiekuńczo-profilaktycznych i świetlicy socjoterapeutycznej, 
- w dziale 852 Pomoc społeczna, zwiększenie o kwotę 1 864,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 sierpnia 2024r. Nr WFB.I.3121.2.175.2024, są to środki Funduszu Pomocy z 
przeznaczeniem na zasiłki stałe wraz ze składkami zdrowotnymi oraz na zasiłki okresowe, przeniesienie na 
kwotę 15 530,00 zł, w związku z zabezpieczeniem planu na czynsz za wynajmowane pomieszczenia przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej,  
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 1



- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, przeniesienie na kwotę 3 200,00 zł, z 
przeznaczeniem na utrzymanie porządku w świetlicy we Wielowsi oraz na organizację dożynek,  
- w dziale 926 Kultura fizyczna, przeniesienie na kwotę 5 014,00 zł, w związku z koniecznością montażu 
kamer na skateparku w ramach zadania inwestycyjnego "Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
na terenie Gminy Pakość".  
 Burmistrz Pakości  

 
  

Michał Siembab 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A141F54-424F-43C1-87E6-B317A7F79226. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 46/2024 BURMISTRZA PAKOŚCI z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (3) w § 1 pkt 2
	tir. 3 (4) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 2



	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie




